A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar, junto ao Banco 
Interamericano de Desenvolvimento – BID, operações de crédito até o limite de R$ 
35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais), destinado a financiar projetos no âmbito do 
Programa Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros – 
PNAFM.  

Art. 2° Os recursos provenientes da operação de crédito serão consignados 
como receita no orçamento ou créditos adicionais.

[...]

193402-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, 
Padrão “F”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.664,55 (dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.332,28 (um mil trezentos e 
trinta e dois reais e vinte e oito centavos) nos termos dos Processos nºs. 7.512.582-
8/2018 e 7.536.616-7/2018. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 04  dias do  mês 
de  dezembro  de  2018. 

IRIS REZENDE

[...]

Referência “C”, por ter sido considerada definitivamente incapaz para o serviço público. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais, sob o cálculo da média aritmética das maiores remunerações 
utilizadas como base para as contribuições previdenciárias, no valor total de R$ 997,88 
(novecentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos) mensais, correspondente às 
seguintes parcelas: Vencimento e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (01), 
nos termos do Processo n.º. 7.408.598-9/2018. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

40487-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, 
Padrão “N”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.500,51 (quatro mil, quinhentos reais e cinquenta e um centavos); Estabilidade 
Econômica: R$ 2.932,76 (dois mil, novecentos e trinta e dois reais e setenta e seis 
centavos), Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 2.700,31 (dois 
mil, setecentos reais e trinta e um centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 
1.350,15 (hum mil, trezentos e cinquenta reais e quinze centavos), nos termos dos 
Processos n.ºs. 5.250.974-2/2013 e 7.190.428-8/2017. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 04  dias do  mês 
de  dezembro  de  2018. 

IRIS REZENDE

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais à razão de 16,66/35 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 18 anos e 08 meses, sob o cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 603,60 
(seiscentos e três reais e sessenta centavos) mensais, composta pelas parcelas: 
Vencimento e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (03), nos termos do 
Processo n.º. 6.098.050-1/2015. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º,